
1/1 

Resolución de Consejo Directivo 524/2024 - EXA -UNSa 
Expte W 8276/2013- Cpo 1- II - Renuncia - PAS-SIM- asigo Energías 
Renovables I - Dr. Migl,Jel Ángel Condori 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
30/07/2024 

VISTO la Nota N° 1525/2022 del Dr. Miguel Ángel Condorí por la cual, presentó la renuncia 
definitiva al cargo de Profesor Asociado - Regular con Dedicación Simple para la asignatura 
Energías Renovables I de la Facultad de Ciencias Exactas, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Personal eleva informe al respecto a fs. 278. 

Que el Departamento de Física da constancia que el Dr. Condori estuvo con licencia sin goce de 
haberes, en el cargo mencionado anteriormente desde el 01/04/2020 al 27/12/2022. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: 

1-Solicitar al Consejo Superior la aceptación de la renuncia del Dr. Miguel Condori al cargo de 
Profesor Asociado regular dedicación simple en la asignatura Energías Renovables 1. 

2- Tener por aceptada la licencia sin goce de haberes del Dr. Miguel Condori en el cargo de 
Profesor Asociado regular dedicación simple en la asignatura Energías Renovables I desde el 01 
de Abril del 2020 hasta la fecha de renuncia de dicho cargo. 

Que el Consejo Directivo, en su 12° Sesión Ordinaria del 24 de julio de 2024, aprueba por 
unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación con el agregado, al final en 
el inciso 1: " .. desde el 27 de diciembre de 2022 .. " 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

El CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS ~XACTAS 
RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Solicitar al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta, aceptar la 
renuncia del Dr. Miguel Ángel CONDORI, DNI W 16.128.548, en el cargo de PROFESOR 
REGULAR, en la categoría de ASOCIADO, con DEDICACiÓN SIMPLE para la asignatura 
Energías Renovables I de esta Facultad, desde el 27 de diciembre de 2022. 

ARTíCULO 2° Tener por otorgada la licencia sin goce de haberes al Dr. Miguel Ángel CONDORI, 
DNI W 16.128.548, en el cargo de PROFESOR REGULAR, en la categoría de ASOCIADO con 
DEDICACiÓN SIMPLE para la asignatura Energías Renovables 1, desde el 1 de abril del 2020 
hasta el 26 de diciembre de 2022. 

ARTíCULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Dr. Miguel Ángel Condori, Departamento de 
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Física, Decanato, 
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección Administrativa de 
Alumnos, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones Cumplido, siga al Consejo Superior a sus 

~f~~rCS~g ~ / .~~0~~~\ ~ ~ .~/0· <¡;l<.... (..':\\ 
t:~J.;: ~ .. -~'"t.; ~)\~ 

Dr. JOSÉ R. j\,OW.JA ~{ti . . ~. ¡! Mag. GUSTAV ' NIEL GIL 
SECRETARIO ACADt~1:CO y DE IINESTlGACIÓÑ!~. 2 i Ore: '.'!(' 

FACULTA.D DE CS. EXACTAS -UNSa. ~~-: _. : I FACUI:W' r ,;, :, . . , :', . ,,,s. 
\~~~ .•. rjs •. ~.... ~: ;:::(l~Jl 


